

ESCOLA SERAFIM DA SILVA SALGADO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 01/2021

DATA E HORA DE ABERTURA: 08/12/2021, ÀS 14horas.

OBJETO: Materiais pedagógicos e esportivos.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTD | CONCORRENTES | | | | | | | | | |
|------|--|------|-----|------------------------|----------|------------------|----------|------------------------------------|----------|--------------------|----------|----------|----------|
| | | | | I.C.A. SENDELHOFF LTDA | | G.C. DE OLIVEIRA | | HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA | | FDC DE MORAIS - ME | | | |
| | | | | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 1 | Apagador para Quadro Branco base de plástico com sistema flip topo para guardar os marcadores, com feltro, imã e atóxico | Unid | 35 | 5,50 | 192,50 | 5,80 | 203,00 | 6,00 | 210,00 | 14,50 | 507,50 | | |
| 2 | Absorvente feminino normal com abas(médio) | Pct | 40 | NC | NC | 6,30 | 252,00 | 4,80 | 192,00 | 4,90 | 196,00 | | |
| 3 | Bastão de Cola quente espessura fina, siliconado Leitoso | Unid | 20 | 1,00 | 20,00 | 6,50 | 130,00 | 0,72 | 14,40 | 0,75 | 15,00 | | |
| 4 | Bastão de Cola quente espessura Grossa, siliconado Leitoso | Unid | 20 | 2,00 | 40,00 | 0,69 | 13,80 | 0,65 | 13,00 | 1,40 | 28,00 | | |
| 5 | costurada. Com 32 gomos. Confeccionada com PU. Igual ou similar a Pênalti | Unid | 1 | NC | NC | 245,00 | 245,00 | 175,00 | 175,00 | 180,00 | 180,00 | | |
| 6 | Bola de Futsal Max 500 oficial, em couro, costurada. Com 32 gomos. Confeccionada com PU. Igual ou similar a Penalty | Unid | 1 | NC | NC | 259,00 | 259,00 | 187,00 | 187,00 | 190,00 | 190,00 | | |
| 7 | Bola de voleibol Oficial. MG 6.0, Original. Material PU, Costurada. Número de gomos 18. igual ou similar a Pênalti | Unid | 1 | NC | NC | 275,00 | 275,00 | 160,00 | 160,00 | 229,00 | 229,00 | | |
| 8 | Bomba para encher bola com pito | Unid | 1 | NC | NC | 34,00 | 34,00 | 25,00 | 25,00 | 28,00 | 28,00 | | |
| 9 | Borracha Branca escolar CX 50 unidades | Cx | 1 | NC | NC | 6,70 | 6,70 | 20,00 | 20,00 | 13,00 | 13,00 | | |
| 10 | Caderno de Caligrafia com Frases | Unid | 30 | NC | NC | 3,70 | 111,00 | 5,00 | 150,00 | 15,00 | 450,00 | | |
| 11 | Caderno Brochura, Costurado, Capa dura, 96 folhas tamanho 200 mm x27 mm | unid | 20 | NC | NC | 11,90 | 238,00 | 6,70 | 134,00 | 6,90 | 138,00 | | |
| 12 | Caixa arquivo, em plástico poli onda, tamanho 350 x 130 x 245mm | unid | 10 | 6,30 | 63,00 | 45,00 | 450,00 | 8,00 | 80,00 | 6,50 | 65,00 | | |
| 13 | Caixa Organizadora de Plástico com tampa, tamanho 56,5 x 38,5 x 20 cm, para arquivo de documentos | unid | 3 | 42,00 | 126,00 | 48,00 | 144,00 | 55,00 | 165,00 | 44,00 | 132,00 | | |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTD | CONCORRENTES | | | | | | | | | |
|------|--|------|-----|------------------------|----------|-------------------|----------|------------------------------------|----------|--------------------|----------|----------|----------|
| | | | | I.C.A. SENDELHOFF LTDA | | G.C . DE OLIVEIRA | | HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA | | FDC DE MORAIS - ME | | | |
| | | | | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 14 | Caneta esferográfica cristal, c/ ponta 1.0mm. Esfera de tungstênio. Com orifício no corpo. Corpo hexagonal. Durabilidade: escreve até 2 km. Ponta ventilada em conformidade com o padrão iso. Cx c/ 50 unid. | Cx | 3 | 33,00 | 99,00 | 29,00 | 87,00 | 29,00 | 87,00 | 32,99 | 98,97 | | - |
| 15 | Caderno, capa dura, grande 8 matérias com Arame | Unid | 20 | NC | NC | 14,50 | 290,00 | 8,80 | 176,00 | 9,00 | 180,00 | | - |
| 16 | Cartolina 180gr., 50 x66cm, cores diversas. | Fls | 80 | NC | NC | 0,79 | 63,20 | 0,70 | 56,00 | 0,78 | 62,40 | | - |
| 17 | Cola branca para papel, couro e madeira, embalagem com 90gr. (caixa com 12 unidades). | Cx | 2 | 32,00 | 64,00 | 59,00 | 118,00 | 28,00 | 56,00 | 14,90 | 29,80 | | - |
| 18 | Cola de silicone para artesanato tubo com 100 g | Unid | 6 | 6,48 | 38,88 | 15,90 | 95,40 | 6,00 | 36,00 | 8,00 | 48,00 | | - |
| 19 | Cola glitter 23g cores variadas | Unid | 5 | NC | NC | 7,40 | 37,00 | 2,80 | 14,00 | 2,95 | 14,75 | | - |
| 20 | Cola isopor tubo com 100 g cx com 12 unid | Cx | 5 | NC | NC | 33,50 | 167,50 | 30,20 | 151,00 | 31,00 | 155,00 | | - |
| 21 | Copo descartável (180ml), Pact. Com 100 unidades | Pct | 10 | NC | NC | 6,30 | 63,00 | 4,50 | 45,00 | 78,00 | 780,00 | | - |
| 22 | Corretor a base d'água | Unid | 10 | NC | NC | 2,70 | 27,00 | 2,25 | 22,50 | 2,29 | 22,90 | | - |
| 23 | E. V. A. com glitter, tamanho 40 x 60cm | Fls | 30 | 4,30 | 129,00 | 5,30 | 159,00 | 4,20 | 126,00 | 5,99 | 179,70 | | - |
| 24 | E. V. A. liso , tamanho 40 x 60cm, 4mm | Fls | 30 | 2,00 | 60,00 | 2,90 | 87,00 | 1,95 | 58,50 | 2,18 | 65,40 | | - |
| 25 | Envelope tipo saco A4, cor branca. Tam. 229 x 324mm. 90 gramas. (Cx com 250 unid.) | Cx | 1 | NC | NC | 225,00 | 225,00 | 62,00 | 62,00 | 84,90 | 84,90 | | - |
| 26 | Estilete grande, com lamina 18 mm | Unid | 5 | 3,00 | 15,00 | 4,90 | 24,50 | 2,50 | 12,50 | 1,60 | 8,00 | | - |
| 27 | Extrator de grampo em aço inoxidável | Unid | 4 | NC | NC | 3,50 | 14,00 | 3,00 | 12,00 | 1,90 | 7,60 | | - |
| 28 | Fita adesiva Colorida (Cores Variadas) 1 cm largura X 50 mm | Unid | 5 | NC | NC | 8,99 | 44,95 | 6,00 | 30,00 | 0,68 | 3,40 | | - |
| 29 | Fita adesiva larga transparente (48mm x 50m) | Unid | 40 | NC | NC | 2,98 | 119,20 | 4,50 | 180,00 | 2,19 | 87,60 | | - |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTD | CONCORRENTES | | | | | | | | | |
|------|--|------|-----|------------------------|----------|-------------------|----------|------------------------------------|----------|--------------------|----------|----------|----------|
| | | | | I.C.A. SENDELHOFF LTDA | | G.C . DE OLIVEIRA | | HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA | | FDC DE MORAIS - ME | | | |
| | | | | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 30 | Fita dupla face transparente, acrílico (12mm x 30m) | Unid | 5 | NC | NC | 4,60 | 23,00 | 7,00 | 35,00 | 4,90 | 24,50 | | - |
| 31 | Folhas de Isopor, 15 mm | Unid | 15 | NC | NC | 18,00 | 270,00 | 5,80 | 87,00 | 5,93 | 88,95 | | - |
| 32 | Gizão de Cera, Grande (12 cores) Industria Brasileira | Cx | 20 | 4,35 | 87,00 | 9,90 | 198,00 | 8,00 | 160,00 | 4,50 | 90,00 | | - |
| 33 | Grampeador de pressão, para tapeceiro, usa grampo 106/6 | Unid | 1 | 40,00 | 40,00 | 69,90 | 69,90 | 80,00 | 80,00 | 49,99 | 49,99 | | - |
| 34 | Grampeador para papel em aço Até 25 folhas | Unid | 5 | NC | NC | 18,70 | 93,50 | 18,00 | 90,00 | 14,90 | 74,50 | | - |
| 35 | Lápis de cor, grande, 12 cores, em madeira, cx c/ 12 unidades | Cx | 20 | 4,00 | 80,00 | 6,70 | 134,00 | 5,00 | 100,00 | 4,19 | 83,80 | | - |
| 36 | Lápis de preto nº 2, em madeira Cx com 144 unidades | Cx | 1 | NC | NC | 39,90 | 39,90 | 50,00 | 50,00 | 34,00 | 34,00 | | - |
| 37 | Limpador pra quadro branco 500 ml | Unid | 3 | NC | NC | 87,00 | 261,00 | 21,00 | 63,00 | 70,00 | 210,00 | | - |
| 38 | Luvras Emborrachada Látex tam. Médio | Par | 5 | 9,00 | 45,00 | 6,50 | 32,50 | 5,25 | 26,25 | 5,30 | 26,50 | | - |
| 39 | Máscara descartável para laboratório cx com 100 unid. | Cx | 3 | 22,00 | 66,00 | 73,00 | 219,00 | 25,00 | 75,00 | 14,90 | 44,70 | | - |
| 40 | Mouse óptico com botão de rolagem, entrada USB | Unid | 5 | 17,00 | 85,00 | 19,50 | 97,50 | 20,00 | 100,00 | 25,00 | 125,00 | | - |
| 41 | Papel A4, folha formato 210 x 297 - 75g/m² (cx. c/ 10 resmas x 500 fls.) | Cx | 6 | 192,00 | 1.152,00 | 197,50 | 1.185,00 | 200,00 | 1.200,00 | 171,60 | 1.029,60 | | - |
| 42 | Papel Cartão A4 180g-m2 Branco (OPALINE) Cx com 50 fls tam. A4 | Cx | 20 | NC | NC | 23,50 | 470,00 | 12,00 | 240,00 | 10,99 | 219,80 | | - |
| 43 | Papel Cartão, brilhoso 189 gm, cores variadas, Tam. 54 X 68 mm | Fls | 80 | 2,00 | 160,00 | 3,50 | 280,00 | 1,70 | 136,00 | 1,75 | 140,00 | | - |
| 44 | Papel color set, 180gr., 50 x66cm, cores diversas. | Fls | 80 | 0,95 | 76,00 | 1,15 | 92,00 | 1,50 | 120,00 | 1,00 | 80,00 | | - |
| 45 | Papel Fotográfico tamanho A4 180g-m2 Cx com 25 fls | Cx | 5 | NC | NC | 18,00 | 90,00 | 29,00 | 145,00 | 15,99 | 79,95 | | - |
| 46 | Papel Madeira (90 x 60 cm) cor parda | Fls | 18 | NC | NC | 0,90 | 16,20 | 1,00 | 18,00 | 0,91 | 16,38 | | - |
| 47 | Pasta AZ, em papelão plastificado, cx c/ 24 unid | Cx | 1 | NC | NC | 299,00 | 299,00 | 212,00 | 212,00 | 215,00 | 215,00 | | - |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTD | CONCORRENTES | | | | | | | | | |
|------|---|--------|-----|------------------------|----------|-------------------|----------|------------------------------------|----------|--------------------|----------|----------|----------|
| | | | | I.C.A. SENDELHOFF LTDA | | G.C . DE OLIVEIRA | | HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA | | FDC DE MORAIS - ME | | | |
| | | | | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 48 | Pasta com elástico, em polietileno, 2 mm altura | Unid | 15 | 5,00 | 75,00 | 4,20 | 63,00 | 2,50 | 37,50 | 3,75 | 56,25 | | - |
| 49 | Pasta com elástico, em polietileno, 4 mm altura | Unid | 15 | 6,30 | 94,50 | 5,40 | 81,00 | 4,85 | 72,75 | 4,99 | 74,85 | | - |
| 50 | Pasta com presilhas em plástico resistente | Unid | 30 | 2,50 | 75,00 | 3,40 | 102,00 | 3,00 | 90,00 | 2,35 | 70,50 | | - |
| 51 | Pasta sanfonada em plástico resistente 12 divisões medindo 24x33 cm | Unid | 4 | NC | NC | 59,00 | 236,00 | 24,50 | 98,00 | 24,99 | 99,96 | | - |
| 52 | Pen Drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento 64 GB | unid | 2 | NC | NC | 145,00 | 290,00 | 120,00 | 240,00 | 73,00 | 146,00 | | - |
| 53 | Pincel color grosso (estojo com 12 unidades) | Estojo | 20 | NC | NC | 8,90 | 178,00 | 15,00 | 300,00 | 12,00 | 240,00 | | - |
| 54 | Pincel marca texto, cor amarelo | unid | 4 | 1,50 | 6,00 | 2,70 | 10,80 | 2,00 | 8,00 | 1,32 | 5,28 | | - |
| 55 | Pincel Marcador Permanente Grosso recarregável azul, preto e vermelho | Unid | 30 | NC | NC | 3,40 | 102,00 | 4,00 | 120,00 | 1,75 | 52,50 | | - |
| 56 | Pincel para quadro branco recarregavel, nao importado. Ponta de acrílico 6.0mm com 13 cm de comprimento e 24 ranhuras na tampa; Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid. (azul e preto) similar ao pilot | Cx | 20 | NC | NC | 38,90 | 778,00 | 120,00 | 2.400,00 | 87,99 | 1.759,80 | | - |
| 57 | Pistola de Cola Quente (fina) 15 Watts | Unid | 1 | 14,00 | 14,00 | 18,50 | 18,50 | 11,50 | 11,50 | 11,90 | 11,90 | | - |
| 58 | Pistola de Cola Quente (grossa) 25 Watts | Unid | 1 | 19,80 | 19,80 | 22,50 | 22,50 | 35,00 | 35,00 | 22,90 | 22,90 | | - |
| 59 | Par de Rede para Trave de Futsal | Par | 2 | NC | NC | 299,00 | 598,00 | 380,00 | 760,00 | 190,00 | 380,00 | | - |
| 60 | Régua Escolar 30 cm | Unid | 30 | NC | NC | 3,90 | 117,00 | 1,00 | 30,00 | 0,49 | 14,70 | | - |
| 61 | Tesoura Escolar sem ponta, em aço inoxidável, cabo em polietileno, indústria Brasileira | Unid | 20 | 4,90 | 98,00 | 3,40 | 68,00 | 1,50 | 30,00 | 1,90 | 38,00 | | - |
| 62 | Tesoura para uso geral, 21 polegadas em aço inoxidável, cabo em polietileno, indústria brasileira | Unid | 4 | 7,76 | 31,04 | 6,90 | 27,60 | 10,00 | 40,00 | 6,94 | 27,76 | | - |
| 63 | Tinta Guache, pote com 250 ml, cores diversas | Unid | 8 | NC | NC | 7,90 | 63,20 | 4,90 | 39,20 | 4,99 | 39,92 | | - |
| 64 | Tinta para impressora Epson cores Preto, Azul, Amarela e Vermelha (1 litro) | Unid | 4 | NC | NC | 89,00 | 356,00 | 85,50 | 342,00 | 165,00 | 660,00 | | - |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTD | CONCORRENTES | | | | | | | | | |
|---|--|-------|-----|------------------------|----------|---------------------|----------|------------------------------------|----------|---------------------|----------|----------|----------|
| | | | | I.C.A. SENDELHOFF LTDA | | G.C. DE OLIVEIRA | | HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA | | FDC DE MORAIS - ME | | | |
| | | | | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 65 | Tinta para recarga de pincel para quadro branco nas cores Azul, vermelho, e Preto (1 litro) | Unid | 3 | NC | NC | 245,00 | 735,00 | 133,50 | 400,50 | 135,00 | 405,00 | | - |
| 66 | TNT, cores diversas. Peça com 50 mt | Peça | 2 | 120,00 | 240,00 | 109,00 | 218,00 | 120,00 | 240,00 | 128,00 | 256,00 | | - |
| 67 | Impressora Multifuncional (impressora Scanner e Fotocopiadora) Jato de tinta, com sistema Bulk INK instalado de fábrica, Wifi, wireless, Tecnologia Ecotank, capacidade de impressão de 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas colorida. De boa qualidade, igual ou similar a Epson. | Unid. | 1 | 1.700,00 | 1.700,00 | 1.999,00 | 1.999,00 | 1.620,00 | 1.620,00 | 1.621,00 | 1.621,00 | | - |
| 68 | Projetor de Imagem, lumin. Min. 2300 lumens conexão P/PC cont. da embalagem., 1 projetor, 1 bateria, cabo CD-Room de instrução, manual de referência, bolsa transporte, tampa da lente, tensão 110 wt e 1 ano de garantia. | Unid. | 1 | NC | NC | 3.900,00 | 3.900,00 | 3.150,00 | 3.150,00 | 3.368,75 | 3.368,75 | | - |
| | | | | | - | | - | | - | | - | | - |
| | | | | | - | | - | | - | | - | | - |
| | | | | | - | | - | | - | | - | | - |
| VALOR TOTAL DOS ITENS VENCEDORES | | | | R\$ 769,30 | | R\$ 1.358,50 | | R\$ 8.058,60 | | R\$ 2.287,93 | | | |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº. 01/CoExSSS/2021, publicada no D. O. E. nº. 13.155 de 27/10/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: a)I.C.A. SENDELHOFF com os Itens 01, 12,13,32,33,35,40,44 e 58 no valor total de R\$ 769,30 (setecentos e sessenta e nove reais e trinta centavos); b) G.C. DE OLIVEIRA com os Itens 09, 10, 30, 46, 53,56, 62 e 66 no valor total de R\$1.358,50 (hum mil trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA com os Itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 31, 37, 38, 43, 47, 48, 49, 51, 57, 61, 63, 64, 65, 67 e 68 no valor total de R\$ 8.058,60 (oito mil cinquenta e oito reais e sessenta centavos)F.D. C. DE MORAIS - ME com os itens 17, 26, 27, 28, 29, 34, 36, 39, 41, 42, 45, 50, 52, 54, 55, 59 e 60. no valor total de R\$ 2.287,93 (dois mil duzentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos).

| | |
|--------------------------------------|-----------------|
| PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS | CONFORME EDITAL |
| VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS | CONFORME EDITAL |
| FORMA DE PAGAMENTO: 05 dias | CONFORME EDITAL |